
1 

 

 
ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI, TUŘANSKÉ NÁM. 1, 620 00 BRNO 

 

ZÁPIS 

z 12/VIII. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Tuřany, 

které se konalo dne 3. 9. 2020 od 18:00 hodin na ÚMČ Brno-Tuřany, Tuřanské nám. 1 

 

Přítomni: PhDr. Hana Dombrovská; Ing. Miroslav Dorazil; Ing. Hanuš Horák; Ing. Martin Chvátal; 

Bc. Michal Krátký; Bc. Lukáš Lach; Mgr. Marek Lang; Ing. Michal Meluzín; Jaromír Měrka; Pavel 

Odehnal; Leoš Prokeš, MBA; Ing. Jiří Protivínský, Ph.D.; Lenka Smutná; Mgr. Pavel Šnajdr, Ph.D.; 

Radomír Vondra 

Mgr. Jiří Polák – tajemník  

 

Omluven: 

Karel Kuchta; Antonín Tůma  

 

Za ÚMČ byli dále přítomni: Ing. Tomáš Hornoch – vedoucí Odboru ekonomického; Ing. Jitka 

Streitová – vedoucí Odboru všeobecného; Petra Goldová – referentka samosprávy ÚMČ. 

 

Jednání Zastupitelstva zahájil starosta Radomír Vondra v 18:01 hodin. Zasedání bylo řádně svoláno. 

Přítomno je 15 členů Zastupitelstva.  

 

Bod 1. programu ZMČ – Technický bod (volba ověřovatelů zápisu, schválení programu) 
Starosta určil pro 12/VIII. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Tuřany pomocného sčitatele Ing. Tomáše 

Hornocha – vedoucího Odboru ekonomického, a zapisovatele Petru Goldovou – referentku 

samosprávy ÚMČ. 

 

Ověřovateli zápisu z 12/VIII. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Tuřany byli navrženi Ing. Jiří 

Protivínský, Ph.D., a Leoš Prokeš, MBA. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany volí pro 12/VIII. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Tuřany 

ověřovatele zápisu Ing. Jiřího Protivínského, Ph.D., a Leoše Prokeše, MBA 

Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 1 – schváleno 
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil  Ing. Horák Ing. Chvátal Bc. Krátký K. Kuchta  Bc. Lach Mgr. Lang  

Ing. 

Meluzín 

pro pro pro pro pro omluven pro pro pro 

J. Měrka  P. Odehnal  
 L. Prokeš, 

MBA 

Ing. 

Protivínský, 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D. 
A. Tůma R. Vondra  

pro pro zdržel se pro pro pro omluven pro  

 

Starosta přečetl návrh programu 12/VIII. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Tuřany a vyzval členy 

Zastupitelstva k jeho případnému doplnění.  

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany schvaluje program 12/VIII. zasedání Zastupitelstva takto: 

1. Technický bod  

2. Námitky členů Zastupitelstva k zápisu z předchozího zasedání Zastupitelstva 

3. Kontrola plnění usnesení ze zasedání Zastupitelstva 

4. Dotazy k usnesením z jednání Rady 

5. Informace o kontrolách provedených výbory Zastupitelstva 

6. Informace o jednáních starosty a místostarosty 

7. Návrhy a podněty občanů 

8. Návrh rozpočtového opatření č. 12/2020  

9. Střednědobý výhled rozpočtu na období 2022 - 2026 

10. Přehled hospodaření městské části Brno-Tuřany za období 1-6/2020  

 



2 

 

11. Směna pozemků p.č. 101/10 a 102/4, k.ú. Brněnské Ivanovice 

12. Prodej části pozemku p.č. 211/1, k.ú. Tuřany 

13. Prodej části pozemku p.č. 195/20, k.ú. Holásky 

14. Vyjádření – hřiště Javorová 

15. Prodej pozemků p.č. 1131 a 1132, k.ú. Brněnské Ivanovice  

16. Směna a nabytí pozemku p.č. 4264, k.ú. Tuřany  

17. Prodej pozemků p.č. 1006/2 a 1008/2, k.ú. Brněnské Ivanovice  

18. Návrh vyhlášky – Statut města Brna 

19. Návrh vyhlášky o regulaci používání zábavní pyrotechniky 

20. Různé 

21. Závěr 

Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil  Ing. Horák Ing. Chvátal Bc. Krátký K. Kuchta  Bc. Lach Mgr. Lang  

Ing. 

Meluzín 

pro pro pro pro pro omluven pro pro pro 

J. Měrka  P. Odehnal  
 L. Prokeš, 

MBA 

Ing. 

Protivínský, 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D. 
A. Tůma R. Vondra  

pro pro pro pro pro pro omluven pro  

 

Bod 2. programu ZMČ – Námitky členů Zastupitelstva k zápisu z předchozího zasedání 

Zastupitelstva 

Nebyly vzneseny žádné námitky. 

 

Bod 3. programu ZMČ – Kontrola plnění usnesení ze zasedání Zastupitelstva 

Nevyplynuly žádné úkoly. 

 

Bod 4. programu ZMČ – Dotazy k usnesením z jednání Rady 

Nebyly vzneseny žádné dotazy. 

 

Bod 5. programu ZMČ – Informace o kontrolách provedených výbory ZMČ 

Ing Michal Meluzín (předseda) – po konzultaci s Ing. Tomášem Hornochem (vedoucím Odboru 

ekonomického) a členy výboru se rozhodl schůzi během prázdnin odložit pro malé množství bodů 

k projednání. Do dalšího zasedání budou svolány až dvě schůze Finančního výboru. 

 

Bc. Michal Krátký (předseda) – informoval o 10/VIII. schůzi Kontrolního výboru, která se konala dne 

31. 8. 2020. Kopii zápisu v písemné podobě obdrželi všichni členové Zastupitelstva. 

 

Bod 6. programu ZMČ – Informace o jednáních starosty a místostarosty 

Starosta informoval o svých jednáních v období od 22. 5. 2020 – 3. 9. 2020. Informace o jednáních 

starosty v písemné podobě obdrželi všichni členové Zastupitelstva. 

 

Ing. Jiří Protivínský, Ph.D. – vznesl dotaz ohledně křižovatky u kostela, zda probíhají nějaké další 

jednání. 

Diskuze: starosta 

 

Leoš Prokeš, MBA – dotázal se na jednání Školské rady, zda je k nahlédnutí nějaký manuál o provozu 

školských zařízení při pandemii. 

Diskuze: starosta 

 

Ing. Martin Chvátal  

– vznesl dotaz ohledně představení prezentací rozšíření dálnice a vysokorychlostní tratí, zda se to 

nějak dotkne naší městské části. 

Diskuze: starosta  

– dále se zeptal, jak pokračuje povolení výstavby chodníku u obchodního domu Lidl. 

Diskuze: starosta, Ing. Hanuš Horák 

 



3 

 

Místostarosta informoval o svých jednáních v období od 22. 5. 2020 – 3. 9. 2020. Informace  

o jednáních místostarosty v písemné podobě obdrželi všichni členové Zastupitelstva. 

 

Ing. Martin Chvátal  

– vznesl dotaz na výroční schůzi Balbínova pramene, na jeho budoucnost. 

Diskuze: starosta  

– dále vznesl dotaz, zda vyplynul ze schůzky s Brněnskými komunikacemi, a.s., dne 3. 9. 2020, nějaký 

termín pokračování projektové dokumentace kanalizace Požární-Na Návsi-V Rejích. 

Diskuze: starosta; Ing. Martin Chvátal; místostarosta 

 

Ing. Jiří Protivínský, Ph.D. – zeptal se na jednání s KAM ohledně nového ÚPmB, dne 22. 7. 2020, zda 

se řešily připomínky naší městské části. 

Diskuze: místostarosta; starosta 

 

Bod 7. programu ZMČ – Návrhy a podněty občanů 

Nebyli přítomni žádní občané. 

 

Bod 8. programu ZMČ – Návrh rozpočtového opatření č. 12/2020  
Rada předkládá Zastupitelstvu návrh rozpočtového opatření č. 12/2020. 

Rada na své 49/VIII. schůzi pod bodem programu č. 4 doporučila Zastupitelstvu schválit rozpočtové 

opatření č. 12/2020, které tvoří přílohu tohoto bodu. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany schvaluje rozpočtové opatření č. 12/2020, které tvoří přílohu 

usnesení. 

Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil  Ing. Horák Ing. Chvátal Bc. Krátký K. Kuchta  Bc. Lach Mgr. Lang  

Ing. 

Meluzín 

pro pro pro pro pro omluven pro pro pro 

J. Měrka  P. Odehnal  
 L. Prokeš, 

MBA 

Ing. 

Protivínský, 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D. 
A. Tůma R. Vondra  

pro pro pro pro pro pro omluven pro  

 

Bod 9. programu ZMČ – Střednědobý výhled rozpočtu na období 2022 - 2026 

Rada předkládá Zastupitelstvu návrh střednědobého výhledu rozpočtu na období 2022 - 2026. 

Rada na své 48/VIII. schůzi pod bodem programu č. 4 doporučila Zastupitelstvu schválit střednědobý 

výhled rozpočtu městské části Brno-Tuřany na období 2022 - 2026, který tvoří přílohu tohoto bodu. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany schvaluje střednědobý výhled rozpočtu městské části Brno-Tuřany 

na období 2022 - 2026, který tvoří přílohu usnesení. 

Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil  Ing. Horák Ing. Chvátal Bc. Krátký K. Kuchta  Bc. Lach Mgr. Lang  

Ing. 

Meluzín 

pro pro pro pro pro omluven pro pro pro 

J. Měrka  P. Odehnal  
 L. Prokeš, 

MBA 

Ing. 

Protivínský, 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D. 
A. Tůma R. Vondra  

pro pro pro pro pro pro omluven pro  

 

Bod 10. programu ZMČ – Přehled hospodaření městské části Brno-Tuřany za období 1-6/2020  

Rada předkládá Zastupitelstvu výsledky hospodaření městské části Brno-Tuřany za období 1-6/2020. 

Rada na své 49/VIII. schůzi pod bodem programu č. 5 vzala na vědomí výsledky hospodaření městské 

části Brno-Tuřany za období 1-6/2020 a požadovala, aby o stavu plnění rozpočtu bylo informováno 

Zastupitelstvo. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany bere na vědomí výsledky hospodaření městské části Brno-Tuřany za 

období 1-6/2020. 



4 

 

Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil  Ing. Horák Ing. Chvátal Bc. Krátký K. Kuchta  Bc. Lach Mgr. Lang  

Ing. 

Meluzín 

pro pro pro pro pro omluven pro pro pro 

J. Měrka  P. Odehnal  
 L. Prokeš, 

MBA 

Ing. 

Protivínský, 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D. 
A. Tůma R. Vondra  

pro pro pro pro pro pro omluven pro  

 

Bod 11. programu ZMČ – Směna pozemků p.č. 101/10 a 102/4, k.ú. Brněnské Ivanovice 

Rada předkládá Zastupitelstvu žádost majetkového odboru MMB o vyjádření ke směně pozemku p.č. 

539/45 v k.ú. Přízřenice ve vlastnictví statutárního města Brna za pozemky p.č. 370/143 v k.ú. Dolní 

Heršpice a pozemky p.č. 101/10 a p.č. 102/4, oba v k.ú. Brněnské Ivanovice, ve vlastnictví společnosti 

BESSY INVEST a.s. 

Rada na své 45/VIII. schůzi pod bodem programu 12 doporučuje Zastupitelstvu souhlasit se směnou 

pozemku p.č. 539/45 v k.ú. Přízřenice ve vlastnictví statutárního města Brna za pozemky p.č. 370/143 

v k.ú. Dolní Heršpice a pozemky p.č. 101/10 a p.č. 102/4, oba v k.ú. Brněnské Ivanovice, ve 

vlastnictví společnosti BESSY INVEST a.s. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany souhlasí se směnou pozemku p.č. 539/45 v k.ú. Přízřenice ve 

vlastnictví statutárního města Brna za pozemky p.č. 370/143 v k.ú. Dolní Heršpice a pozemky p.č. 

101/10 a p.č. 102/4, oba v k.ú. Brněnské Ivanovice, ve vlastnictví společnosti BESSY INVEST a.s. 

Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil  Ing. Horák Ing. Chvátal Bc. Krátký K. Kuchta  Bc. Lach Mgr. Lang  

Ing. 

Meluzín 

pro pro pro pro pro omluven pro pro pro 

J. Měrka  P. Odehnal  
 L. Prokeš, 

MBA 

Ing. 

Protivínský, 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D. 
A. Tůma R. Vondra  

pro pro pro pro pro pro omluven pro  

 

Bod 12. programu ZMČ – Prodej části pozemku p.č. 211/1, k.ú. Tuřany 

Rada předkládá Zastupitelstvu žádost …a … o vyjádření k záměru odkupu části pozemku p.č. 211/1, 

k.ú. Tuřany. Jedná se o část pozemku o výměře cca 3 m
2
. 

Rada na své 47/VIII. schůzi pod bodem programu 13 doporučuje Zastupitelstvu souhlasit s prodejem 

části pozemku 211/1, k.ú. Tuřany, o výměře cca 3 m
2
 dle situace, která tvoří přílohu zápisu. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany souhlasí s prodejem části pozemku 211/1, k.ú. Tuřany, o výměře cca 

3 m
2
 dle situace, která tvoří přílohu tohoto usnesení. 

Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil  Ing. Horák Ing. Chvátal Bc. Krátký K. Kuchta  Bc. Lach Mgr. Lang  

Ing. 

Meluzín 

pro pro pro pro pro omluven pro pro pro 

J. Měrka  P. Odehnal  
 L. Prokeš, 

MBA 

Ing. 

Protivínský, 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D. 
A. Tůma R. Vondra  

pro pro pro pro pro pro omluven pro  

 

Bod 13. programu ZMČ – Prodej části pozemku p.č. 195/20, k.ú. Holásky 

Rada předkládá Zastupitelstvu žádost majetkového odboru MMB o vyjádření k prodeji části pozemku 

p.č. 195/20, k.ú. Holásky, o výměře 9 m
2
.  

Rada na své 47/VIII. schůzi pod bodem programu 18 doporučuje Zastupitelstvu nesouhlasit 

s prodejem části pozemku p.č. 195/20, k.ú. Holásky, o výměře 9 m
2
. 

Diskuze: Bc. Michal Krátký 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany nesouhlasí s prodejem části pozemku p.č. 195/20, k.ú. Holásky,  

o výměře 9 m
2
. 



5 

 

Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 1 – schváleno 
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil  Ing. Horák Ing. Chvátal Bc. Krátký K. Kuchta  Bc. Lach Mgr. Lang  

Ing. 

Meluzín 

pro pro pro pro pro omluven pro pro pro 

J. Měrka  P. Odehnal  
 L. Prokeš, 

MBA 

Ing. 

Protivínský, 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D. 
A. Tůma R. Vondra  

pro pro zdržel se pro pro pro omluven pro  

 

Bod 14. programu ZMČ – Vyjádření – hřiště Javorová 

Rada předkládá Zastupitelstvu posouzení stavu hřiště na ulici Javorové na pozemcích p.č. 232/4, 

232/5, 232/6, 232/7 (část), k.ú. Holásky.  

Rada na své 47/VIII. schůzi pod bodem programu 20 doporučuje Zastupitelstvu požádat ZMB  

o vyjmutí hřiště Javorová ze Seznamu ploch nejvýznamnější zeleně v městě Brně. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany žádá Zastupitelstvo města Brna o vyjmutí hřiště Javorová ze 

Seznamu ploch nejvýznamnější zeleně v městě Brně. 

Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil  Ing. Horák Ing. Chvátal Bc. Krátký K. Kuchta  Bc. Lach Mgr. Lang  

Ing. 

Meluzín 

pro pro pro pro pro omluven pro pro pro 

J. Měrka  P. Odehnal  
 L. Prokeš, 

MBA 

Ing. 

Protivínský, 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D. 
A. Tůma R. Vondra  

pro pro pro pro pro pro omluven pro  

 

Bod 15. programu ZMČ – Prodej pozemků p.č. 1131 a 1132, k.ú. Brněnské Ivanovice  

Rada předkládá Zastupitelstvu žádost majetkového odboru MMB o vyjádření k prodeji pozemků p.č. 

1131 a 1132, k.ú. Brněnské Ivanovice.   

Rada na své 48/VIII. schůzi pod bodem programu 9. doporučuje Zastupitelstvu nesouhlasit s prodejem 

pozemků p.č. 1131 a 1132, k.ú. Brněnské Ivanovice, a to z důvodu plánovaného využití pozemků pro 

potřeby městské části.   

Diskuze: Ing. Miroslav Dorazil 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany nesouhlasí s prodejem pozemků p.č. 1131 a 1132, k.ú. Brněnské 

Ivanovice, a to z důvodu plánovaného využití pozemků pro potřeby městské části. 

Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil  Ing. Horák Ing. Chvátal Bc. Krátký K. Kuchta  Bc. Lach Mgr. Lang  

Ing. 

Meluzín 

pro pro pro pro pro omluven pro pro pro 

J. Měrka  P. Odehnal  
 L. Prokeš, 

MBA 

Ing. 

Protivínský, 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D. 
A. Tůma R. Vondra  

pro pro pro pro pro pro omluven pro  

 

Bod 16. programu ZMČ – Směna a nabytí pozemku p.č. 4264, k.ú. Tuřany  

Rada předkládá Zastupitelstvu žádost majetkového odboru MMB o vyjádření k návrhu směny části 

pozemku p.č. 4111 o výměře cca 5 054 m
2
 v k.ú. Tuřany ve vlastnictví Statutárního města Brna za část 

pozemku p.č. 4264 v k.ú. Tuřany označenou dle geometrického plánu č. 1491-18/2019 ze dne 

23.7.2019 jako p.č. 4264/5, 4264/7, 4264/8, k.ú. Tuřany, o celkové výměře 5 054 m
2
 (navrženo do 

směny), včetně nabytí zbývající části pozemku p.č. 4264, k.ú. Tuřany, ozn. dle předmětného GP jako 

pozemek p.č. 4264/6 o výměře 7 006 m
2
, k.ú. Tuřany (pro stavbu "Komunikační obchvat Tuřan"). 

Pozemek p.č. 4264 v k.ú. Tuřany je ve vlastnictví pana …. 

Rada na své 48/VIII. schůzi pod bodem programu 10. doporučuje Zastupitelstvu souhlasit: 

a) se směnou části pozemku p.č. 4111 o výměře cca 5 054 m
2
 v k.ú. Tuřany ve vlastnictví 

Statutárního města Brna za část pozemku p.č. 4264 v k.ú. Tuřany označenou dle 

geometrického plánu č. 1491-18/2019 ze dne 23.7.2019 jako p.č. 4264/5, 4264/7, 4264/8, 



6 

 

k.ú. Tuřany, o celkové výměře 5 054 m
2
 (navrženo do směny), včetně nabytí zbývající části 

pozemku p.č. 4264, k.ú. Tuřany, ozn. dle předmětného GP jako pozemek p.č. 4264/6 o 

výměře 7 006 m
2
, k.ú. Tuřany (pro stavbu "Komunikační obchvat Tuřan"), 

b) se směnou části pozemku p.č. 4111 o výměře cca 5 054 m
2
 v k.ú. Tuřany ve vlastnictví 

Statutárního města Brna za pozemek p.č. 4264 v k.ú. Tuřany ve vlastnictví pana … 

 

Diskuze: Bc. Michal Krátký; Mgr. Jiří Polák; starosta 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany souhlasí 

a) se směnou části pozemku p.č. 4111 o výměře cca 5 054 m2 v k.ú. Tuřany ve vlastnictví 

Statutárního města Brna za část pozemku p.č. 4264 v k.ú. Tuřany označenou dle 

geometrického plánu č. 1491-18/2019 ze dne 23.7.2019 jako p.č. 4264/5, 4264/7, 4264/8, 

k.ú. Tuřany, o celkové výměře 5 054 m2 (navrženo do směny), včetně nabytí zbývající části 

pozemku p.č. 4264, k.ú. Tuřany, ozn. dle předmětného GP jako pozemek p.č. 4264/6 o 

výměře 7 006 m2, k.ú. Tuřany (pro stavbu "Komunikační obchvat Tuřan"), 

b) s prodejem části pozemku p.č. 4111 o výměře cca 5 054 m2 v k.ú. Tuřany ve vlastnictví 

Statutárního města Brna a s koupí pozemku p.č. 4264 v k.ú. Tuřany z vlastnictví … 

 

Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil  Ing. Horák Ing. Chvátal Bc. Krátký K. Kuchta  Bc. Lach Mgr. Lang  

Ing. 

Meluzín 

pro pro pro pro pro omluven pro pro pro 

J. Měrka  P. Odehnal  
 L. Prokeš, 

MBA 

Ing. 

Protivínský, 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D. 
A. Tůma R. Vondra  

pro pro pro pro pro pro omluven pro  

 

Bod 17. programu ZMČ – Prodej pozemků p.č. 1006/2 a 1008/2, k.ú. Brněnské Ivanovice  

Rada předkládá Zastupitelstvu žádost … o vyjádření k prodeji pozemků p.č. 1006/2  

a 1008/2, k.ú. Brněnské Ivanovice.   

Rada na své 49/VIII. schůzi pod bodem programu 10 doporučuje Zastupitelstvu nesouhlasit  

s prodejem pozemků p.č. 1006/2 a 1008/2, k.ú. Brněnské Ivanovice, a to z důvodu vedení 

zatrubněného Ivanovického potoka pod pozemky. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany nesouhlasí s prodejem pozemků p.č. 1006/2 a 1008/2, k.ú. Brněnské 

Ivanovice, a to z důvodu vedení zatrubněného Ivanovického potoka pod pozemky. 

Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil  Ing. Horák Ing. Chvátal Bc. Krátký K. Kuchta  Bc. Lach Mgr. Lang  

Ing. 

Meluzín 

pro pro pro pro pro omluven pro pro pro 

J. Měrka  P. Odehnal  
 L. Prokeš, 

MBA 

Ing. 

Protivínský, 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D. 
A. Tůma R. Vondra  

pro pro pro pro pro pro omluven pro  

 

Bod 18. programu ZMČ – Návrh vyhlášky – Statut města Brna 

Rada předkládá Zastupitelstvu žádost Odboru rozpočtu a financování MMB, Odboru sociální péče 

MMB a Odboru dopravy MMB o zaslání stanoviska městské části k návrhu obecně závazné vyhlášky 

statutárního města Brna, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna 

č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek. 

Rada na své 49/VIII. schůzi pod bodem programu č. 16 doporučila Zastupitelstvu požadovat, aby se 

ustanovení čl. 76 odst. 10a Statutu nepoužilo pro stanovení objemu finančních prostředků 

postoupených do rozpočtu městské části dle článku 76 odst. 8 až 10a Statutu pouze pro rok 2021  

a souhlasit se zbylým návrhem obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna, kterou se mění  

a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města 



7 

 

Brna, ve znění pozdějších vyhlášek, a to dle návrhů zaslaných Odborem rozpočtu  

a financování MMB, Odborem sociální péče MMB a Odborem dopravy MMB. 

Diskuze: starosta; Mgr. Jiří Polák 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany požaduje, aby se ustanovení čl. 76 odst. 10a Statutu nepoužilo pro 

stanovení objemu finančních prostředků postoupených do rozpočtu městské části dle článku 76 odst. 8 

až 10a Statutu pouze pro rok 2021, souhlasí se zbylým návrhem obecně závazné vyhlášky statutárního 

města Brna, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, 

kterou se vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek, a to dle návrhu zaslaného Odborem 

rozpočtu a financování MMB, souhlasí s návrhem obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna, 

kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se 

vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek, a to dle návrhu zaslaného Odborem sociální 

péče MMB, a souhlasí s návrhem obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna, kterou se mění a 

doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města 

Brna, ve znění pozdějších vyhlášek, a to dle návrhu zaslaného Odborem dopravy MMB. 

Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil  Ing. Horák Ing. Chvátal Bc. Krátký K. Kuchta  Bc. Lach Mgr. Lang  

Ing. 

Meluzín 

pro pro pro pro pro omluven pro pro pro 

J. Měrka  P. Odehnal  
 L. Prokeš, 

MBA 

Ing. 

Protivínský, 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D. 
A. Tůma R. Vondra  

pro pro pro pro pro pro omluven pro  

 

Bod 19. programu ZMČ – Návrh vyhlášky o regulaci používání zábavní pyrotechniky 

Rada předkládá Zastupitelstvu žádost Odboru vnitřních věcí o zaslání stanoviska městské části 

k návrhu obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna o regulaci používání zábavní 

pyrotechniky. 

Rada na své 49/VIII. schůzi pod bodem programu č. 17 doporučila Zastupitelstvu souhlasit  

s návrhem obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna o regulaci používání zábavní 

pyrotechniky. 

 

Leoš Prokeš, MBA – předložil přítomným zastupitelům protinávrh usnesení k bodu 19 programu ZMČ 

– Návrh vyhlášky o regulaci používání zábavní pyrotechniky. 

 

Diskuze: starosta; Ing. Martin Chvátal 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany souhlasí s návrhem obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna 

o regulaci používání zábavní pyrotechniky a doporučuje upravit článek č. 2 obecně závazné vyhlášky 

o regulaci používání zábavní pyrotechniky takto:  

Článek 2 – používání zábavní pyrotechniky  

(2) Zákaz dle odstavce (1) se nevztahuje na: 

c) dny 31. prosince od 19:00 hodin do 1. ledna 03:00 hodin. 

Hlasování: pro 14, proti 1, zdržel se 0 – schváleno 
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil  Ing. Horák Ing. Chvátal Bc. Krátký K. Kuchta  Bc. Lach Mgr. Lang  

Ing. 

Meluzín 

pro pro pro proti pro omluven pro pro pro 

J. Měrka  P. Odehnal  
 L. Prokeš, 

MBA 

Ing. 

Protivínský, 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D. 
A. Tůma R. Vondra  

pro pro pro pro pro pro omluven pro  

 

Bod 20. programu ZMČ – Různé 

Starosta – informoval přítomné zastupitele, že od dalšího zasedání Zastupitelstva bude probíhat 

zasedání od 19:00 hodin. 



8 

 

 

Bc. Michal Krátký – poprosil o ořez akátů na ulici Na Návsi před domem č. 17.  

 

Mgr. Pavel Šnajdr, Ph.D. – upozornil, že na ulici Kudrnové vyváží SAKO tříděný odpad dva dny 

jdoucí po sobě, a to v neděli ráno a v pondělí ráno. Přijde mu to zbytečné. 

Diskuze: místostarosta; Mgr. Pavel Šnajdr, Ph.D.; starosta 

 

Ing. Martin Chvátal – vznesl dotaz, kdo má na starosti pokos trávy kolem železniční tratě. 

Diskuze: starosta  

 

Bod 21. programu ZMČ – Závěr 
Starosta informoval přítomné o předprodeji vstupenek na Slavnosti tuřanského zelí, poděkoval členům 

Zastupitelstva za konstruktivní jednání a ukončil zasedání v 18:46 hodin.  

 

 

Zapsala: Petra Goldová 

 

 

 
_______________________ 

Ing. Jiří Protivínský, Ph.D. 

ověřovatel zápisu 

podepsán dne: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_______________________ 

Radomír Vondra 

starosta MČ Brno-Tuřany 

podepsán dne: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________ 

Leoš Prokeš, MBA 

ověřovatel zápisu 

podepsán dne: 

 

 

 

 


